
SALINAN 
PERATURAN DAERAH KOTA SURABAYA 

NOMOR 13 TAHUN 2016 

TENTANG 
PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH 

KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SURABAYA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja Perusahaan Daerah Air 
Minum Surya Sembada dalam kegiatan pendistribusian air minum 
kepada masyarakat serta peningkatan pemerataan ketersediaan air 
minum bagi masyarakat Kota Surabaya terutama pada daerah-
daerah yang belum terjangkau oleh jaringan pipa air minum 
Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada, telah dilakukan 
pembangunan jaringan pipa air minum oleh Pemerintah Daerah 
melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Surabaya 
mulai Tahun Anggaran 2003 sampai dengan Tahun Anggaran 
2015; 

b. bahwa terhadap pembangunan jaringan pipa air minum melalui
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Surabaya mulai
Tahun Anggaran 2003 sampai dengan Tahun Anggaran 2015
sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu diserahkan kepada
Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada melalui
mekanisme penambahan penyertaan modal dan dicatat dalam
daftar aset Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada untuk
selanjutnya dikelola dan digunakan dalam kegiatan  pendistribusian
air minum kepada masyarakat;

c. bahwa dalam rangka tertib administrasi dalam melakukan
pengelolaan barang milik daerah dan untuk memberikan kepastian
hukum mengenai barang milik daerah yang disertakan sebagai
modal Pemerintah Daerah kepada Perusahaan Daerah Air Minum
Surya Sembada, serta dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal
304 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah kedua kali
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 dan ketentuan
Pasal 41 ayat (5) Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara, maka penyertaan modal Pemerintah
Daerah kepada Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada
berupa jaringan pipa air minum perlu ditetapkan dengan Peraturan
Daerah;

WALIKOTA SURABAYA
PROVINSI JAWA TIMUR



 2

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, huruf b dan huruf c,  serta memperhatikan rekomendasi 
Badan Pemeriksa Keuangan dalam Laporan Hasil Pemeriksaan 
atas Manajemen Aset/Pengelolaan Barang Milik Daerah 
Pemerintah Kota Surabaya Tahun Anggaran 2009 dan 2010 Nomor 
135/R/LHP/XVIII.JATIM/12/2010  tanggal 27 Desember 2010, perlu 
membentuk Peraturan Daerah tentang Penambahan Penyertaan 
Modal Pemerintah Daerah kepada Perusahaan Daerah Air Minum 
Surya Sembada. 

 
 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia Tahun 

1945; 
 
2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur/ Jawa 
Tengah/ Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1965 (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2730); 
 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4286); 

 
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

 
5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 
Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234); 

 
6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaiman telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

 
7. Peraturan    Pemerintah    Nomor    58    Tahun   2005    tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 
Nomor 140 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 

 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 165 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4593); 

 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 
Nomor 92 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5533); 

 
10. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Tahun 2014 Nomor 199); 



 3

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 1998 tentang 
Bentuk Hukum Badan Usaha Milik Daerah; 

 
12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah(Berita Negara Tahun 
2011 Nomor 310); 

 
13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2015 
Nomor 2036); 
 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 
Tahun 2016 Nomor 547); 
 

15. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya Nomor 7 
Tahun 1976 tentang Perusahaan Daerah Air Minum Perusahaan 
Daerah Air Minum (Lembaran Daerah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Surabaya Tahun 1976 Nomor 4/C) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kotamadya Tingkat II Surabaya Nomor 
14 Tahun 1986 (Lembaran Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Surabaya Tahun 1987 Nomor 4/C); 

 
16. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya Nomor 

19 Tahun 1978 tentang Penetapan Jumlah Modal Perusahaan 
Daerah Air Minum Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya 
(Lembaran Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya Tahun 
1978 Nomor 1/C);  

 
17. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kota Surabaya Tahun 2008 Nomor 12 Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Surabaya Nomor 12) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 4 Tahun 2009 
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2009 Nomor 4 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 4); 

 
18. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 2 Tahun 2009 tentang 

Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surabaya (Lembaran Daerah 
Kota Surabaya Tahun 2009 Nomor 2 Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Surabaya Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 13 Tahun 2014 
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2014 Nomor 13 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya  Nomor 11). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA SURABAYA 
dan  

WALIKOTA SURABAYA, 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENAMBAHAN PENYERTAAN 
MODAL PEMERINTAH DAERAH KEPADA PERUSAHAAN 
DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal  1 
 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 
 

1.  Daerah adalah Kota Surabaya. 
 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Surabaya. 

 

3. Walikota adalah Walikota Surabaya. 
 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat 
DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Surabaya. 
 

5. Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada adalah 
Perusahaan Daerah Air Minum milik Pemerintah Kota Surabaya 
yang didirikan berdasarkan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Surabaya Nomor 7 Tahun 1976 tentang Perusahaan 
Daerah Air Minum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya Nomor 14 Tahun 
1986.  

 

6. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah adalah Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Surabaya. 

 
 

BAB II 
PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH 

 

Pasal 2 
 

(1) Pemerintah Daerah melakukan penambahan penyertaan modal 
Pemerintah Daerah kepada Perusahaan Daerah Air Minum Surya 
Sembada dalam bentuk pemindahtanganan barang milik daerah 
berupa jaringan pipa air minum yang telah diadakan oleh 
Pemerintah Daerah mulai Tahun Anggaran 2003 sampai dengan 
Tahun Anggaran 2015. 

 

(2) Penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dimaksudkan sebagai 
upaya : 

 

a. peningkatan kinerja Perusahaan Daerah Air Minum Surya 
Sembada dalam memberikan pelayanan kepada 
pelanggannya, terutama dalam kegiatan pendistribusian air 
minum; 

 



 5

b. peningkatan pemerataan ketersedian air minum bagi 
masyarakat Surabaya, terutama pada  daerah-daerah yang 
belum terjangkau jaringan pipa Perusahaan Daerah Air Minum 
Surya Sembada guna meningkatkan kesehatan dan 
kesejahteraan bagi masyarakat Surabaya. 

 
 
 

Pasal  3 
 

(1) Dengan penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1), maka modal 
dasar Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada yang 
disertakan oleh Pemerintah Daerah menjadi sebesar                     
Rp 122.244.647.049,00 (seratus dua puluh dua milyar dua ratus 
empat puluh empat juta enam ratus empat puluh tujuh ribu empat 
puluh sembilan rupiah), dengan rincian sebagai berikut : 

 
a. Modal dasar berdasarkan Peraturan Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Surabaya Nomor 19 Tahun 1978 sebesar                      
Rp 17.000.000.000,00 (tujuh belas milyar rupiah); 
 

b. penambahan modal pada tahun 1987 sebesar                     
Rp 1.762.000.000,00 (satu milyar tujuh ratus enam puluh dua 
juta rupiah); 
 

c. penambahan modal pada tahun 1988 sebesar                     
Rp 1.300.000.000,00 (satu milyar tiga ratus juta rupiah); 
 

d. pengembalian setoran deviden sebagai penyertaan modal 
mulai tahun 1989 sampai dengan tahun 2005 sebesar                      
Rp 61.341.538.341,00 (enam puluh satu milyar tiga ratus 
empat puluh satu juta lima ratus tiga puluh delapan ribu tiga 
ratus empat puluh satu rupiah); 
 

e. penambahan modal berupa jaringan pipa tahun 2003 sampai 
dengan tahun 2015 sebesar Rp. 40.841.108.708,00 (empat 
puluh milyar delapan ratus empat puluh satu juta seratus 
delapan ribu tujuh ratus delapan rupiah). 
 

(2) Modal Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
merupakan kekayaan daerah yang dipisahkan. 
 
 

Pasal 4 
 

(1) Penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah berasal dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

 
(2)  Nilai penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar                      
Rp. 40.841.108.708,00 (empat puluh milyar delapan ratus empat 
puluh satu juta seratus delapan ribu tujuh ratus delapan rupiah) 
dalam bentuk belanja modal jaringan pipa. 
 
 
 



 6

(3) Nilai penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2), secara rinci meliputi : 

 
a. nilai penyertaan modal Tahun Anggaran 2003 sampai dengan 

Tahun Anggaran 2010 sebesar Rp 27.801.320.914,00 (dua 
puluh tujuh milyar delapan ratus satu juta tiga ratus dua puluh 
ribu sembilan ratus empat belas rupiah); 
 

b. nilai penyertaan modal Tahun Anggaran 2010 sampai dengan 
Tahun Anggaran 2013 sebesar Rp 10.695.085.267,00 
(sepuluh milyar enam ratus sembilan puluh lima juta delapan 
puluh lima ribu dua ratus enam puluh tujuh rupiah); 

 
c. nilai penyertaan modal Tahun Anggaran 2014 sebesar                   

Rp 2.051.905.410,00 (dua milyar lima puluh satu juta sembilan 
ratus lima ribu empat ratus sepuluh rupiah); 
 

d. nilai penyertaan modal Tahun Anggaran 2015 sebesar                   
Rp 292.797.117,00 (dua ratus sembilan puluh dua juta tujuh 
ratus sembilan puluh tujuh ribu seratus tujuh belas rupiah) 

 
(4) Rincian barang milik daerah yang diserahterimakan dalam rangka 

penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah kepada 
Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3) tercantum dalam Lampiran yang menjadi 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 
 

 
BAB III 

PELAKSANAAN DAN PENGELOLAAN PENAMBAHAN                                    
PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH 

 
Pasal 5 

 
Pelaksanaan penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah 
kepada Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 dilakukan berdasarkan peraturan perundang-
undangan yang berlaku. 

 
 

Pasal 6 
 

Pengelolaan modal Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 menjadi tanggungjawab Perusahaan Daerah Air 
Minum Surya Sembada dan dilaksanakan sesuai peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 
 
 

BAB IV 
PENGAWASAN 

 
Pasal 7 

 
(1) Walikota berwenang melakukan pengawasan terhadap 

penyertaan modal Pemerintah Daerah yang diberikan dan 
dikelola oleh Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada. 



7

(2) Walikota dapat melimpahkan kewenangan pengawasan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), kepada pejabat yang 
ditunjuk sesuai dengan tugas dan fungsi masing-masing. 

BAB V  
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kota Surabaya. 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 2 Nopember 2016 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd. 

TRI RISMAHARINI 
Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 2 Nopember 2016 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

 ttd. 

HENDRO GUNAWAN 

LEMBARAN DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2016 NOMOR 11 

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA SURABAYA 
NOMOR 358-12/2016. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

IRA TURSILOWATI, S.H., M.H. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19691017 199303 2 006 



PENJELASAN 
ATAS 

PERATURAN DAERAH KOTA SURABAYA 
NOMOR 13 TAHUN 2016   

 

TENTANG 
 

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH  
KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA 

 
I.  UMUM 
 

Bahwa untuk lebih meningkatkan pelayanan kepada masyarakat akan 
terpenuhinya kebutuhan air minum sebagai kebutuhan dasar masyarakat serta 
dalam upaya meningkatkan Pendapatan Asli Daerah Kota Surabaya, maka telah 
dibentuk Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada berdasarkan Peraturan 
Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya Nomor 7 Tahun 1976 tentang 
Perusahaan Daerah Air Minum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surabaya Nomor 14 Tahun 1986, dan 
kepengurusannya didasarkan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Surabaya Nomor 15 Tahun 1986 tentang Ketentuan-Ketentuan Pokok Badan 
Pengawas, Direksi dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum Kotamadya 
Daerah Tingkat II Surabaya.  

 
Bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan pendistribusian air minum 

kepada pelanggan, serta meningkatkan pelayanan kepada masyarakat perlu 
dilakukan penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah berupa pipa air 
minum kepada Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada. Adapun nilai 
penyertaan sebesar Rp. 40.841.108.708,00 (empat puluh milyar delapan ratus 
empat puluh satu juta seratus delapan ribu tujuh ratus delapan rupiah), dengan 
rincian sebagai berikut : 

 
No Jaringan Pipa Tahun Pengadaan Nilai Perolehan (Rp) 
1. Jaringan Pipa Air Minum 2003-2010 27.801.320.914,-
2. Jaringan Pipa Air Minum 2011-2013 10.695.085.276,-
3. Jaringan Pipa Air Minum 2014 2.051.905.410,-
4. Jaringan Pipa Air Minum 2015 292.797.117,-
 JUMLAH  40.841.108.708,-

 
 

Bahwa berdasarkan pelaksanaan ketentuan Pasal 304 ayat (1) Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah 
diubah kedua kali dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 dan ketentuan 
Pasal 41 ayat (5) Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara, menyatakan bahwa penyertaan modal Pemerintah Daerah pada 
Perusahaan Daerah harus ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

  
Sehubungan dengan hal tersebut di atas, perlu membentuk Peraturan 

Daerah tentang Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah Daerah kepada 
Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada. 

 
 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal  1   : Cukup jelas. 

Pasal  2   : Cukup jelas. 

 

 



 2

Pasal  3  : Cukup jelas. 

Pasal  4   : Cukup jelas. 

Pasal  5   : Cukup jelas. 

Pasal  6  : Cukup jelas. 

Pasal  7  : Cukup jelas. 

Pasal  8  : Cukup jelas. 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KOTA SURABAYA NOMOR 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   LAMPIRAN PERATURAN DAERAH KOTA SURABAYA 
NOMOR : 13 TAHUN 2016 
TANGGAL : 2 NOPEMBER 2016 

 
 

RINCIAN BARANG MILIK DAERAH YANG DISERAHTERIMAKAN DALAM RANGKA PENAMBAHAN PENYERTAAN 
MODAL PEMERINTAH DAERAH KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA 

 
 

No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

   
TAHUN 2003 

1  PEMASANGAN JARINGAN 
PDAM DI TAMBAK OSO 
WILANGUN KEC. 
BENOWO 

621/1.938/ADD/36.4.1/2003  2417299               877,122,000  

2  PEMASANGAN JARINGAN 
PDAM DI BERINGIN KEC. 
BENOWO 

621/1.960/ADD/36.4.1/2003  2417297            1,306,505,200  

3  PEMASANGAN JARINGAN 
PDAM DI SEMEMI KEC. 
BENOWO 

621/1.961/ADD/36.4.1/2003  2417298               830,350,400  

4  Jaringan Pipa PDAM 
(Proyek Bagian Bina 
Program) 

050/239/402.02.02/2003  1727841               275,818,000  

5  Jaringan Rumah Tangga 
(Jarut) Kecamatan 
Kenjeran (Proyek Bagian 
Bina Program) 

050/254.3/402.2.2/2003  2417476                 12,400,000  

6  Jaringan PDAM Kel. 
Gading Kec. Tambaksari 
(Proyek Bagian Bina 
Program) 

050/595/402.2.2/2003  1728614                 78,390,000  

JUMLAH 
  

          3,380,585,600  
 

 

TAHUN 2004 

1  Jaringan Pipa Tersier JL. 
KUWUKAN RW.VI KEL. 
LONTAR KEC. 
SAMBIKEREP 

621/9.17.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004 

2406466              549,976,900 

2  Jaringan Pipa Tersier 
BABAT JERAWAT 

621/9.18.20/SPK‐PEMB/2004  2724542              709,880,000 

3  PEMASANGAN PIPA 
TERSIER JALAN 
KANDANGAN 

621/9.19.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004; 
'621/9.1681/ADD‐
PINLAK/436.4.1/2004 

2723724           1,209,675,500 

4  Pipa Tersier Sambisari 
RW.III, Kel. Lontar, Kec. 
Sambikerep 

621/9.20.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004 

2726401               247,735,400  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

5  Crossing Pipa PDAM Jl. A. 
Yani ‐ Rel KA, Kec. 
Wonocolo 

621/9.24.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004: 
621/9.3969/ADD‐
PIMLAK/436.4.1/2005 

2726420                   ‐                     

6  Jaringan Pipa Tersier Kel. 
Perak Barat, Kec. 
Krembangan 

621/9.21.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004 

2723794               149,818,900  

7  Perum YUKA RW II Kel. 
(DPUBM) 

621/9.16.20/SPK‐
Pemb/436.4.1/2004 

2401253            1,321,731,400  

8  Konek Pipa PDAM f 150 
mm ke f 100 mm Jl. 
Kalimas Baru (5 titik) 
(DPUBM) 

621/9.47.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004 

2726440                 36,647,600  

9  Konek Pipa PDAM f 450 
mm ke f 200 mm Jl. 
Jakarta (perempatan) 
(DPUBM) 

621/9.48.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004 

2726430                 39,721,000  

10  Relokasi Pipa PDAM 
Jembatan (DPUBM) 

621/9.3040/ADD‐
Pimlak/436.4.1/2004 

2726413               311,981,000  

11  Crossing Pipa PDAM Jl. 
A.YANI 
  

621/9.24.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/2004 

9A653D.110601115
65226 

             277,325,790  

621/9.3969/ADD‐
PIMLAK/436.4.1/2005 

9A653D.110601115
94162 

          2,704,737,200  

JUMLAH 
  

         7,559,230,690 

 

TAHUN 2005 

1  Pemasangan Jaringan Air 
Bersih di RW.II & RW.IV 
Kel. Wiyung 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

2750534               356,000,000  

2  Pemasangan Jaringan Air 
Bersih RW.V Kelurahan 
Sememi 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

2750583               327,154,000  

3  Pemasangan Jaringan Air 
Bersih di RW. I Kel. 
Sememi 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

2771539               695,441,000  

4  Pemasangan Jaringan Air 
Bersih di RW. I dan RW.III 
Kel. Wiyung 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594511               290,818,000  

5  Pemasangan Jaringan 
Pipa PDAM di Jojoran 
Baru II A 

621/9.02.20/SPPP‐
pemb/436.4.1/05 

8594373                 48,649,000  

6  Jaringan Pipa PDAM di 
SLTP Negeri 26 Surabaya 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594372                 48,796,000  

7  JARINGAN AIR BERSIH Jl. 
REMBANG UTARA SBY 

621/9.15.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594574                 19,000,000  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

8  Jaringan Air Bersih Jl. 
Jagiran 

621/9.16.20/SPK‐
Pemb/436.4.1/05 

8594375                 48,725,000  

9  Jaringan Air Bersih Jl. 
Jambangan VII A‐2 

621/9.17.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594371                 47,533,000  

10  Jaringan Air Bersih Jl. 
Kalijudan VIII 

621/9.23.20/SPK‐
Pemb/436.4.1/05 

8594370                 47,703,000  

11  Jaringan Air Bersih Jl. 
Kalijudan 

621/9.24.20/SPK‐
Pemb/436.4.1/05 

8594374                 48,971,000  

12  Jaringan Air Bersih Jl. 
Lasem Barat 

621/9.24.20/SPK‐
Pemb/436.4.1/05 

8594566                 48,649,000  

13  Penambahan Asesoris 
Jaringan Pipa PDAM di 
Perum Yuka RW.II Kel. 
Sememi 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

9A653D.110601120
62316 

             130,786,000  

14  Tambahan dan 
Penggantian Accessories 
Pipa PDAM Kandangan 
Gunung 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

2819202                 49,312,000  

15  Kel. Tambak Langon [f 
110 = 1,364, f 160 = 520, 
f 200 = 1,924] 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594515            1,296,442,000  

16  Jl. Gayungan VIII A ‐ VIII B 
Kec. Gayungan 

621/9.32.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594626                49,113,000  

17  Asesoris Wonokitri VII 
Jugrug Kendungrejo, 
Kandangan, Sambisari, 
Yuka +& Kuwukan 

621/9.05.16/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8597938                 37,280,000  

18  RW. V Kel. Sememi  621/95120/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594516               464,292,400  

19  Jl. Gayungan  VII C ‐ VII D 
Kec. Gayungan 

621/9.35.20/SPK‐
PEMB/436.4.1/05 

8594623  34,947,000 

JUMLAH 
  

          4,089,611,400  

TAHUN 2006 

1  Jaringan Pipa PDAM 
Lempung Asri RT.3 RW.V 

621/19.18.16/SPPP‐
Utilitas/436.5.1/2006 

8705391                 72,222,447  

2  Pipa PDAM Jl. Simo 
Gunung Kramat Gg. III 
(2007) 

621/19.03.20/SPK‐PL‐
UTL/436.5.1/2006 

8705368                 48,400,000  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

3  Kelurahan Made (2007)  621/19.34.24/ADD‐
PPK/436.5.1/2006 

8705184               247,587,931  

4  Pondok Benowo RT‐07 
RW VIII Kec. Pakal (2007) 

621/19.53.16/SPPP‐
Utilitas/436.5.1/2006 

8705692               151,802,760  

JUMLAH 
  

             520,013,138  

TAHUN 2007 

1  Jaringan Rumah Tangga 
(jarut) Tambak asri RT27‐
41 rw vi dan Gang XXIX 

621/19.46.21/SPPP‐
Utilitas/436.5.1/07 

8705693               483,478,985  

2  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di RW.10 Sawah 
Pulo Kel. Ujung Jl. Sawah 
Pulo SR I s/d V (1 Paket) 

621/0003.21.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

8706072               184,162,242  

3  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di kedinding lor 
gg. Koma RT. VI RW.I (1 
Paket) 
 

621/0003.20.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

7806071                 50,306,786  

4  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di Lontar RW. I RT. 
01 s/d RT. 04 (1 Paket) 

621/0003.18.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

7806073               130,964,142 

5  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di Wiyung RT. 01 
s/d RT.04 (1 Paket) 
 

621/0003.19.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

7806075               340,047,977  

6  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di Bulak Banteng 
RW. VIII, Gg. Masjid AB, 
gg. Garuda I s/d III, Gg. 
Bhineka A s/dE, gg. 
Bhineka Timur, Gg. 
Bhineka II s/d IX (1 Paket) 
 

621/0003.11.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

8706074            1,318,751,467  

7  Banyu Urip Kidul II RT. 
VII, RT. X, RT. XV RW IV 
Kel. Banyu Urip Kec. 
Sawahan (1 Paket) 
 

621/19.52.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

8705694               101,195,096  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

8  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di RT. 02 RW. XI 
Simo Jawar Kel. 
Simomulyo, Simo Jawar 
Gg. II, Simo Jawa Gg. III, 
Simo Jawar Gg. Tembus, 
Simo Jawar Gg. Buntu, (1 
Paket) 
 

621/0003.28.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

8706068                 94,675,124  

9  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di RT. RW. III 
Kendung Kel. Sememi Ia 
s/d If (1 Paket) 
 

621/0003.27.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

8706037               220,706,708  

JUMLAH 
  

          2,924,288,527 
  

 

TAHUN 2008 
 

1  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Kalijudan Gg. XIV dan Gg. 
XV‐C, RT.01 / RW. V 

621/0003.8.16/PPKm‐
Pemb.Jab/436.5.1/2008 

9A653D.110601120
80050 

               58,497,516  

2  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Lebak 
Rejo Utara Gg. IV‐B RT.12 
/ RW.I 

621/0003.9.16/PPKm‐
Pemb.Jab/436.5.1/2008 

9A653D.110601120
9171 

               62,322,573  

3  Pemasangan Pipa Air 
Bersih di RW V Kel. Made 
(Belanja Modal 
Konstruksi Jaringan Air 
Bersih/Air Minum) 

621/0003.67.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

9A653D.110601121
11472 

             282,266,393  

4  Pemasangan Pipa Air 
Bersihdi RW IX Medayu 
Utara, Medayu Utara I, II  
(Belanja Modal 
Konstruksi Jaringan Air 
Bersih/Air Minum) 

621/0003.66.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

9A653D.110601121
20932 

             292,184,396  

5  Rehabilitasi Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Paving Stone di 
RT 01 s/d RT 04 RW. II 
Kelurahan Tandes Kidul 
(Belanja Modal 
Konstruksi Jaringan Air 
Bersih/Air Minum) 

621/0003.68.16/PPKm‐
Utilitas/436.5.1/2007 

9A653D.110601121
30350 

             112,370,060  

6  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Paving Stone Jl. 
Tambak Wedi Gg. Merak 
dan Gg. Garuda RT. 03 / 
RW 01 Kel. Tambak Wedi 

621/0003.7.16/PPKm‐Pemb‐
Jab/436.5.1/2008 

9A653D.110601121
41993 

             115,813,010  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

7  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Gunung 
Anyar Mas Kec Rungkut 

621/0003.6.16/PPKm‐Pemb‐
Jab/436.5.1/2008 

9A653D.110601121
50557 

             377,638,709  

8  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Berm Tanah 
Diperkeras Jl. Tambak 
Grinsing Baru Blok III RT. 
8 RW. III 

621/0003.05.22/PPKm‐PL‐
UTL/436.5.1/2007 

 9A653D.110601121
61383 

               36,306,000  

9  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Randu 
Agung II, RT. 07 / RW. X 

621/0016.02.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 94653D.110601121
75370 

               45,879,729  

10  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Jatipuro RT 05/RW 07 
Kel. Krembangan Selatan 

621/0016.03.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601121
84676 

               38,624,250  

11  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Dupak 
Bangun Rejo III RT 09/RW 
05 Kel Dupak 

621/0016.01.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601121
94087 

               34,718,112  

12  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Gayungan Gg. I, IC, ID 
dan Gg. VII ‐ RT. 07/ RW I 

621/0016.18.16/PPKm‐Pemb‐
Jab/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
02118 

               86,320,668  

13  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal RT. 01‐RT. 
04/RW I Kalimas Hilir Kel. 
Nyamplungan Kec. 
Pabean Cantikan 

621/0016.15.16/PPKm‐Pemb‐
Jab/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
05543 

               52,840,342  

14  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal RT. 04 / 
RW. II, Tengger Rejo 
Kelurahan Kandangan 
Kecamatan Benowo 
 

621/0016.16.16/PPKm‐Pemb‐
Jab/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
1536 

             317,454,241  

15  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Gresik 
RW 02 (Asrama Brimob) 
Kel Morokrembangan 
 

621/0016.17.16/PPKm‐Pemb‐
Jab/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
23338 

             162,459,671  

16  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Tambak 
Asri Gg. 30‐A RT 36 / RW. 
VI 
 

621/0016.05.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
43254 

               37,212,662  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

17  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Tambak 
Asri Gg. 31 RT. 33 / RW. 
VI 
 

621/0016.04.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
34081 

               41,060,964  

18  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Simorejosari A, RT. 01 / 
RW XV 
 

621/0016.08.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
5074 

               36,107,970  

19  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Nginden Jangkungan IIC 
dan IIB RT 04/RW 07 
 

621/0016.07.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
5404 

               34,127,062  

20  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Sememi Baru Gg. RT 
01/RW 09 Kel. Sememi 
 

621/0016.06.22/SPK‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
6282 

               38,606,643  

21  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Jagiran 
RT. 10 / RW. III 

621/0016.18.16/PPKm‐Pemb‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
70369 

               71,704,814  

22  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Sutorejo RT. 1,2,3,4 / 
RW.7 
 

621/0016.18.16/PPKm‐Pemb‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
73315 

               96,506,269  

23  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Setro 
Baru Utara XI, RT. 08 / 
RW. III 
 

621/0016.18.16/PPKm‐Pemb‐
JAB/436.5.1/2008 

 9A653D.110601122
81055 

               62,288,539  

24  Pemasangan Pipa Air 
Lindi di LPA Benowo 
 

640/11498/436.5.4/2008   94653D.110601122
84461 

             175,465,309  

JUMLAH 
  

         2,668,775,902  

1   Instalasi pompa dan 
aksesoris serta jaringan 
pipa dengan luas 
bangunan rumah pompa 
± 50 m2 dan luas tanah ± 
200 m2 dengan 4 unit 
pompa dengan kapasitas 
masing‐masing 
35liter/detik. Lokasi di Jl. 
Lidah Lontar Kelurahan 

   9A653D.11060112            1,041,006,345  



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

Lidah Kulon Kecamatan 
Lakarsantri 
 

2   Instalasi pompa booster 
dengan 3 unit pompa fix 
speed dengan kapasitas 
60 liter/detik dan 3 unit 
pompa variabel speed 
dengan kapasitas 35 
liter/detik beserta 
jaringan pipa dan 
aksesorisnya. Lokasi di 
Kompleks Institut 
Teknologi Sepuluh 
November (ITS), Jl. Arief 
Rahman Hakim 
Kelurahan Keputih 
Kecamatan Sukolilo 

   9A653D.11060112            1,726,000,000  

JUMLAH            2,767,006,345  

TAHUN 2009 

1  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Menanggal II 

621/0050.2.16/PPKm‐
DAK/436.6.1/2009 

 4A5F45.000413                   108,654,638 

2  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Mojo 3 
Mawar 

621/0050.5.16/PPKm‐
DAK/436.6.1/2009 

 CA26FD.000234               187,721,256 

3  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Simojawar 7A 

621/0050.8.16/PPKm‐
DAK/436.6.1/2009 

 CA26FD.000236 
  

               68,220,857 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Simojawar 7B 
 

4  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
KAUMAN 

621/0050.10.16/PPKm‐
DAK/436.6.1/2009 

 4A5F45.000410                 43,677,917 

5  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Dukuh 
Bulu 
 

621/0050.1.16/PPKm‐
DAK/436.6.1/2009 

 CA26FD.000232               492,971,387 



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

6  PEMASANGAN PIPA AIR 
BERSIH DENGAN 
EKSTANSI ASPAL JL. 
KEDINDING LOR GG. 
SERUNI 

621/0014.231.16/PPKm‐
PPSPP/436.6.1/2009 

 477DD5.000002               110,688,650 

7  PEMAS PIPA AIR BERSIH 
DIA 110 DG EKSISTING 
ASPAL JL. SEMEMI JAYA 
 

621/0014.243.16/PPKm‐
PPSPP/436.6.1/2009 

 4A5F45.000545               139,267,205 

8  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Pacar 
Kembang Xi dan XII 
 

621/0013.316/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 4A5F45.000312                 65,856,861 

9  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Tambak 
Asri Gading IV, V, VI, VII, 
VIII RW VI 
 

621/0013.4.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 4A5F45.000542                 98,134,870 

10  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Wonosari wetan 
 

621/0013.5.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 4A5F45.000543              338,642,833 

11  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Nginden 
IV, IV A s/d IV D RT 02 ‐ 
RT 06 RW 03 Kel Nginden 
Jangkungan 
 

621/0013.6.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 4A5F45.000314               115,447,723 

12  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Bronggalan Sawah 4J, 4K, 
4H RW 8 dan Bronggalan 
2 RW 8 
 

621/0013.7.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 9A653D.110601122
94955 

               54,595,339 

13  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Jojoran 
I Blok AA, AB, AC RT 15 
RW VII 
 
 

621/0013.8.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 9A653D.110601123
03878 

               82,563,422 

14  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl Dukuh 
Bulak Banteng 
 

621/0013.9.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 4A5F45.000541               280,472,700 

15  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Tanah 
Merah VI 
 
 

621/0013.10.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 4A5F45.000313                 59,877,092 



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

16  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Dukuh 
Kalijaran 
 

621/0013.1.16/PPKm‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 9A653D.110601123
11147 

             546,515,672 

17  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud III‐A 
 

621/0014.220.16/PPKm‐
PPSPP/436.6.1/2009 

   9A653D.11060112
314178 
  
  
  
  

             159,420,819 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud V 
 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud VI Pertolongan 
 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud VII Buntu 
 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud VII‐A 
 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud VII‐B 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. Amir 
Mahmud VII‐C 
 

18  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal RT. 10 / 
RW.VI Kel. Sidotopo 
Wetan 

621/0014.240.16/PPKm‐
PPSPP/436.6.1/2009 

 9A653D.111060112
321828 

             113,539,302 

19  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Wonorejo Selatan gang 1 

621/0014.245.16/PPKm‐
PPSPP/436.6.1/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 9A653D.110601123
30687 
  
  

             311,771,373 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Wonorejo Selatan Gg. 4 

Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Wonorejo Selatan Gg. 5 



No 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak  Register simbada  Nilai  

20  Pemasangan Pipa Air 
Bersih Dia 110 dengan 
Eksisting Aspal Jl. 
Wonosari Lor Baru IX 

621/0014.246.16/PPKm‐
PPSPP/436.6.1/2009 

 9A653D.110601123
33943 

               68,737,039 

JUMLAH 
  

3,446,776,955

 

TAHUN 2010 
 

1  Jl. Wiyung Gg. Masjid 
 

621/0050.7.16/PPKm‐
DAK/436.6.1/2009 

 9A653D.110601123
42630 

             189,097,842 

2  Jl. Tambak Asri Gading I, 
II, III, Gg. Lebar 
 

621/0013.06.22/SPK‐
Pemb.JAB/436.6.1/2009 

 9A653D.110601123
5057 

               47,796,323 

3  Jl. Dukuh Setro Rawasan 
III & V Kel. Gading 

621/0013.01.22/SPK‐Pemb‐
JAB/436.6.1/2010 

 9A653D.110601123
55417 

               30,993,266 

Jl. Randu Agung Permai 
RT. 14 ‐ RW. X 
 

621/0013.02.22/SPK‐Pemb‐
JAB/436.6.1/2010 

 9A653D.110601123
63182 

               29,457,230 

Jl. Kedinding Lor Gg. 
Anggur B 

621/0013.04.22/SPK‐Pemb‐
JAB/436.6.1/2010 

 9A653D.110601123
70534 

               38,256,958 

Jl. Jetis Baru II, III, IV  621/0013.02.22/SPK‐Pemb‐
JAB/436.6.1/2010 

 9A653D.110601123
75034 

               30,993,266 

Jl. Jangkungan I‐B & I‐C 
Kel. Nginden Jangkungan 
 

621/0013.03.22/SPK‐Pemb‐
JAB/436.6.1/2010 

 9A653D.110601123
81163 

               31,256,163 

4  Jl. Tambak Asri Tanjung V 
dan VI 
 

621/0050.03.22/SPK‐
DAK/436.6.1/2009 

 9A653D.110601123
91188 

               47,181,309 

JUMLAH                 445,032,357 

JUMLAH TOTAL             27,801,320,914  

 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

 

TAHUN 2010   
  

1 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Pulo Tegalsari Pasir 
I, Jl. Pulo Tegalsari Pasir II, 
Jl. Pulo Tegalsari Pasir III 

621/0013.1.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1008200847
3761 

              46,384,948.00  

2 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalilom Lor I GG 
TEMBUSAN 

621/0013.2.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1011240945
4588 

24,146,857.00 

3 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bulak Cumpat 
Barat makam, Jl. Bulak 
Cumpat III Buntu 

621/0013.3.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1011240939
4649 

45,594,656.00 

4 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Medokan Timur 
Gg. I 16A & Jl. Medokan 
Timur Masjid Al Musthofa 

621/0013.4.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1012220845
5120 

25,502,477.00 

5 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Keputih III B 

621/0013.05.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220831
3354 

31,457,946.00 

6 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Medokan Ayu 
Utara Gg.7, Jl. Medokan 
Ayu Utara Gg. 7 Tengah 

621/0013.6.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1012220842
4922 

35,393,721.00 

7 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Medokan Ayu 
Utara XI, Jl. Medokan Ayu 
Utara XII 

621/0013.7.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1012220822
1865 

27,441,175.00 

8 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Nginden 
Jangkungan I B, Jl. Nginden 
Jangkungan I C 

621/0013.8.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1012220916
3034 

42,365,725.00 

9 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kedung Baruk Gg. 
9 

621/0013.9.22/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1012220839
5493 

37,638,535.00 

10 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Dukuh Kupang 
Barat I Buntu II 

621/0013.10.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220825
2589 

25,459,621.00 

11 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Dukuh Bulak 
Banteng Madya VIII 

621/0013.11.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101051157
0211 

20,279,358.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

12 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bratang Gede 
Kalisumo 

621/0013.12.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010  

4A5F45.1012220836
5485 

48,176,963.00 

13 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalisumo 

621/0013.13.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220905
1268 

25,048,501.00 

14 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kutisari XI A 

621/0013.14.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220828
2183 

47,516,577.00 

15 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Pacar Kembang 
Gg. V 

621/0013.15.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220858
0243 

27,095,127.00 

16 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Keputih Pangkalan 
Dishub 

621/0013.16.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220912
2033 

48,062,192.00 

17 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Akses Rusun 
Jambangan 

621/0013.17.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101060942
5362 

49,047,058.00 

18 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Dukuh Kupang 
Barat I Menuju Makam & Jl. 
Dukuh Kupang Utara Gg. 
Tembusan 

621/0013.18.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220902
1144 

41,807,384.00 

19 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kedung Klinter IV 

621/0013.19.22/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101061128
5612 

19,980,740.00 

20 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Petemon Barat 

621/0013.1.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1010181159
2789 

87,040,340.00 

21 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Jeruk II, Jl. Jeruk III, 
Jl. Jeruk IV 

621/0013.2.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1011240942
5562 

76,618,406.00 

22 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Ketintang Wiyata 
200 

621/0013.3.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101040800
1895 

67,333,153.00 

23 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Wonorejo I 

621/0013.4.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1011301127
1481 

96,024,238.00 

24 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bagong 
GinayanGg. 6KA 

621/0013.5.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101040827
3380 

149,978,412.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

25 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Lumumba Dalam 
Gg.I 

621/0013.6.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101040824
0165 

73,193,402.00 

26 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Pogot Gg.7A 

621/0013.7.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101051153
5797 

73,039,707.00 

27 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Randu Barat Gg. I 
A 

621/0013.8.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101060853
3728 

53,153,126.00 

28 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Surabaya Sport 
Center 

621/0013.11.16/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101061330
0158 

1,146,162,349.00 

29 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bagong Ginayan 
Gg.5 Dalam 

621/0013.12.16/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101040803
5745 

127,506,858.00 

30 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Banjar Sugihan 
Gg.I 

621/0013.13.16/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

4A5F45.1012220834
3880 

110,886,198.00 

31 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalibokor I, Jl. 
Kalibokor II, Jl. Kalibokor III 

621/0013.14.16/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101040808
2868 

156,008,566.00 

32 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tambak Medokan 
Ayu I A, Jl. Tambak 
Medokan Ayu I B, Jl. 
Tambak Medokan Ayu II, Jl. 
Tambak Medokan Ayu II A 
Buntu & Jl. Tambak 
Medokan Ayu V 

621/0013.15.16/SPK‐
Pemb.JAB/ 436.6.1/2010 

A7494F.1101060926
2796 

167,947,443.00 

33 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Wonoayu Lebar 

621/0013.1.16/SPK‐Pemb.JAB/ 
436.6.1/2010 

4A5F45.1012220920
0310 

125,235,785.00 

34 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Keputih Tegal 
Timur Baru RT. 04 RW. 08 

621/0014.115.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101060953
4544 

49,908,808.00 

35 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Keputih Tegal 
Timur Baru RT. 03 RW. 08 

621/0014.119.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101061244
391 

49,737,168.00 

36 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kendangsari RT. 04 
RW. 03 

621/0014.138.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101061231
4265 

49,453,434.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

37 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalijudan Gg.XII 

621/0014.139.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101061233
306 

49,185,108.00 

38 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tenggilis Lama III 

621/0014.140.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101060945
1370 

48,907,547.00 

39 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalijudan X 
 

621/0014.151.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101060910
2354 

46,422,748.00 

40 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Sawentar Barat I 
 

621/0014.154.22/SPK‐PPSPP/ 
436.6.1/2010 

A7494F.1101061245
3512 

45,211,808.00 

41 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Bibis Karah 
I 
 

621/0020.1.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221108
0947 

160,238,963.00 

42 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Kalimas 
Baru I 
 

621/0020.2.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1012210956
038 

57,249,284.00 

43 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Alun alun Rangkah 
XIX 
 

621/0020.3.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1012211007
4648 

99,310,285.00 

44 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Bratang 
Wetan IV‐A, Jl. Bratang 
Wetan I‐D 
 

621/0020.4.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011300828
5610 

108,996,890.00 

45 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Jambangan 
II B 
 

621/0020.5.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1012211057
1248 

96,527,711.00 

46 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. 
Kebondalem I, Jl. 
Kebondalem II 
 

621/0020.6.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1009161238
3970 

115,838,678.00 

47 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Bibis Karah 
 

621/0020.7.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1012211101
5869 

76,370,819.00 

48 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Kalimas 
Baru II 

621/0020.8.16/PPKm‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011300834
2423 

127,376,435.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

49 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Kedung 
Asem II 

621/0020.1.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221120
0835 

49,339,035.00 

50 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Raya 
Kedung Asem 
 

621/0020.2.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221146
1079 

45,608,030.00 

51 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Putro 
Agung II 
 

621/0020.3.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221157
2084 

47,622,114.00 

52 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Rangkah V 
 

621/0020.4.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221136
2525 

14,101,690.00 

53 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Kantor 
Kelurahan Kedung Baruk 
 

621/0020.5.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221235
4322 

47,905,172.00 

54 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Teluk Aru 
Utara 
 

621/0020.6.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221151
2112 

13,438,239.00 

55 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Kedung 
Asem IX 
 

621/0020.7.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221125
1853 

46,901,983.00 

56 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Putro 
Agung III 

621/0020.8.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221130
0273 

22,679,622.00 

57 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Paving Stone Jl. Karah 
Agung V‐C 

621/0020.9.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2010 

4A5F45.1011221113
3292 

28,445,512.00 

 

JUMLAH 
  

4,675,304,627.00 

TAHUN 2011 

1 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Gang‐ No.‐ Kel. 
Gunung Anyar Tambak RT.‐ 
RW.7A,A 

621/0020.1.16/PPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201091321
3184 

218,660,461.00 

2 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bangkingan Gang 
Bani RT. 01 RW. IAA, Jl. 
Bangkingan Gang Kauli RT. 
04 RW.IAA 

621/0020.1.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201091617
004 

43,180,938.10 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

3 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Gang‐ No.‐ Kel. 
Lidah Kulon RT. 4 RW. 5 

621/0020.2.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201091636
4483 

39,884,286.50 

4 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tambak Mayor 
Gang IV Buntu RT. 9 RW. 
IVA,A 

621/0020.3.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201110834
5366 

49,277,397.00 

5 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tenggumung Baru 
Gang Langgar RT. 3 RW. 
9A,A, Jl. Tenggumung Baru 
Gang Sekolahan RT. 3 RW. 
9A,A 

621/0020.5.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201101143
4721 

32,490,338.00 

6 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Sukomanunggal 
Gang 1 RT. 3 RW. 2, Jl. 
Sukomanunggal (pinggir 
Kali Selatan Sungai) RT. 3 
RW. 9A,A 

621/0020.6.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201091622
1650 

35,706,050.90 

7 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Gunung Anyar 
Tambak Gg. IV B 

621/0020.9.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201091626
2144 

30,093,252.50 

8 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 160 dengan Eksisting 
Aspal Wilayah Surabaya 

621/0020.10.22/SPK‐
Pemb.JAB.DAK/436.6.1/2011 

A7494F.1201171115
5719 

67,106,903.00 

 

JUMLAH 
  

516,399,627.00 

TAHUN 2012 

1 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Siwalankerto Gg. 
Pertolongan, Jl. Jagir 
Lapangan 

621/0020.1.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301080929
1779 

165,358,699.00 

2 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kedinding Lor dan 
sekitarnya 

621/0020.2.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150949
4217 

359,243,089.00 

3 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Akses Rusun 
Jambangan 

621/0020.3.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150929
4798 

245,089,746.00 

4 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Gunung Anyar 
Tambak Utara dan 
sekitarnya 

621/0020.4.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301080916
1928 

102,792,245.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

5 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Sidotopo Kidul, Jl. 
Komsipo dan sekitarnya 

621/0020.5.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150908
1783 

570,592,473.00 

6 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal jl. Petemon I, IV/143, 
IV/155, Jl. Kemayoran Baru 

621/0020.6.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150904
0977 

137,926,048.00 

7 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kendung, Jl. 
Bandarejo dan sekitarnya 

621/0020.7.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150933
3872 

196,633,807.00 

8 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Klakah Rejo, Jl. 
Kuwukan dan sekitarnya 

621/0020.8.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150945
0946 

316,494,068.00 

9 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Rangkah Gg. VII 
RW. I 

621/0020.9.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150937
1145 

208,690,853.00 

10 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalijudan, Jl. Banyu 
Urip Wetan, Jl. Sampurna 
dan sekitarnya 
 

621/0020.10.16/KPA‐
JAB.DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301161652
1927 

338,270,470.00 

11 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Rangkah Gg. VI No. 
18‐20, 24‐26 & 76‐78 
 

621/0020.5.22/SPK‐JAB‐
DAK/436.6.1/2012 

A7494F.1301150914
3456 

70,927,410.00 

12 

Pemasangan Jaringan Pipa 
Air Minum Rumah Pompa 
Semolowaru 
 

  
A7494F.1302191228

2271 
21,153,664.00 

13 

Pemasangan Jaringan Pipa 
Air Minum Rumah Pompa 
Kenjeran 
 

  
A7494F.1302191228

4394 
47,023,119.00 

14 
Pemasangan Jaringan Pipa 
Air PDAM PA. Grahadi 

  

A7494F.1302191229
1093 

135,618,830.00 

15 

Pemasangan Jaringan Pipa 
Air PDAM PA. Grahadi 
(lanjutan) 
 

  

16 

Pemasangan Jaringan Pipa 
Air Minum Rumah Pompa 
Wonorejo II 
 

  
A7494F.1302191229

3424 
27,409,255.00 

JUMLAH     2,943,223,776.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

TAHUN 2013 

1 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Babat Jerawat Gg. 
VII, dst 
 

621/0018.1.16/JAB/IX‐
13/436.6.1/2013 

A7494F.1312111440
573 

205,453,879.00 

2 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Keputih Tegal 
Timur I,II dan IIIC 
 

621/0018.2.16/JAB/IX‐
14/436.6.1/2013 

A7494F.1312111443
4930 

295,682,534.00 

3 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Rungkut Kidul RW. 
V (sebelah Pasar Pahing) 
 

621/0018.1.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

A7494F.1309230910
1912 

131,318,558.00 

4 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kramat RT. 3/RW. 
4 Bp. Sodikin Gang 3F No.1 
RT.03 RW. 04 
 

621/0018.2.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

A7494F.1309230907
0939 

56,973,842.00 

5 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kendung & 
Bandarejo, dst 

621/0018.3.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

A7494F.1311140916
3750 

198,122,335.00 

6 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kendung I H 

621/0018.4.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

C69110.1401061158
5467 

25,057,736.00 

7 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Keputih Tegal 
Timur II 

621/0018.5.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

C69110.1401061158
3595 

19,239,679.00 

8 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Ciliwung RT. 11‐13 
RW. V 

621/0018.6.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

C69110.1401250800
3284 

86,922,623.00 

9 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Jeruk Gg. Jeruk RT. 
02 RW. III 

621/0018.7.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

C69110.1401061159
1296 

35,737,724.00 

10 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Dukuh Kalitangi 
RT. 04 / RW. 02 Kel. 
Romokalisari 

621/0018.8.22/SPK‐
JAB/436.6.1/2013 

C69110.1401061158
1680 

42,509,022.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan/Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

11 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Simojawar Gang 
7B RT.006 RW.001 ; Jl. 
Kalianak Barat Gang I No. 
60 RT. 001 RW.001 

621/0020.1.16/JAB.DAK/KH.III‐
5/436.6.1/2013 

A7494F.1309230917
5251 

253,577,600.00 

12 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. TPI PPI (Rusunawa) 

621/0020.2.16/JAB.DAK/KH.III‐
6/436.6.1/2013 

C69110.1401250757
1688 

603,400,687.00 

13 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Apel Gg.1 RT.002 
RW.003 ; Jl. Sutorejo 30 
Gang Masuk RT. 001 RW. 
006 ; Jl. Gebang Lor Raya 
RT.003 RW.003 ; Jl. 
Lempung Perdana IV 
RT.02/RW.V ; Jl. Kenjeran 
Gang 4‐a, 4‐c, 6‐a RT.002 
RW.002 ; Jl. Lidah Wetan 
VII 

621/0020.3.16/JAB.DAK/KH.III‐
7/436.6.1/2013 

C69110.1401241106
5175 

156,506,000.00 

14 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Ratna Gang 2‐A 
RT.006 RW.001 ; Jl. Undaan 
Wetan Gang 3 No. 8 
RT.003/RW.010 ; Jl. Jagir 
Wonokromo Masjid Gang 
Masjid No.8 RT.003 
RW.006 

621/0020.4.16/JAB.DAK/KH.III‐
8/436.6.1/2013 

A7494F.1312111544
2126 

149,276,956.00 

15 

Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kebonsari V Gang 
Kebonsari RT.08 RW.001 ; 
Jl. Romokalisari Gang V 
RT.001 RW.001 ; Jl. 
Medokan Gang 05 No.‐ 
RT.001 RW.008 ; Jl. 
Labansari No.137C ; Jl. 
Labansari 143 s/d 161 
RT.03/RW.04 

621/0020.1.22/SPK‐JAB‐
DAK/436.6.1/2013 

C69110.1401250754
3011 

156,063,699.00 

16 
Pemasangan Pipa Air Bersih 
Dia 110 dengan Eksisting 
Aspal Jl. PSU KCVRI 

621/0020.2.22/SPK‐JAB‐
DAK/436.6.1/2013 

A7494F.1311140920
5135 

144,314,363.00 

JUMLAH     2,560,157,237.00 

JUMLAH TOTAL    10,695,085,267 



 

No. 
Nama Paket 

Pekerjaan / Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

Tahun 2014 
 

1 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Lidah Kulon 
RT.002/RW.005 
 

621/0002.2.16/JAB.DAK/XI
V‐3/436.6.1/2014 

A7494F.1312111440573            141,928,394.00  

2 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bringin Jaya 
Gang. Tengah 
RT.001/RW.001 
 

621/0002.2.16/JAB.DAK/XI
V‐3/436.6.1/2014 

A7494F.13121114434930              18,195,562.00  

3 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tubanan 
Baru Utara 
RT.001/RW.008 
 

621/0002.2.16/JAB.DAK/XI
V‐3/436.6.1/2014 

A7494F.13092309101912              48,230,370.00  

4 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tambak 
Osowilangun 
RT.001/RW.004 
 

621/0002.2.16/JAB.DAK/XI
V‐3/436.6.1/2014 

A7494F.13092309070939              33,457,623.00  

5 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tambak 
Osowilangun 
RT.002/RW.004 
 

621/0002.2.16/JAB.DAK/XI
V‐3/436.6.1/2014 

A7494F.13111409163750              88,904,286.00  

6 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kendung 
RT.01, 02, 07/RW.03 
 

621/0002.2.16/JAB.DAK/XI
V‐3/436.6.1/2014 

C69110.14010611585467              32,572,095.00  

7 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Indrapura 
Gang‐No.54 
RT.006/RW014 
 
 
 

621/0002.3.16/JAB.DAK/XI
V‐4/436.6.1/2014 

C69110.14010611583595              44,215,362.00  



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan / Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

8 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Wonorejo 
Timur Blok.A Gang.1 
RT.003/RW.007 

621/0002.3.16/JAB.DAK/XI
V‐4/436.6.1/2014 

C69110.14012508003284              15,917,693.00  

9 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Setro Gang 
VI No.17 
RT.009/RW.005 
 

621/0002.3.16/JAB.DAK/XI
V‐4/436.6.1/2014 

C69110.14010611591296              34,797,860.00  

10 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Rangkah 
RT.003/RW.006 
 

621/0002.3.16/JAB.DAK/XI
V‐4/436.6.1/2014 

C69110.14010611581680              21,625,428.00  

11 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Wonokitri I 
RT.006/RW.002 
 

621/0002.3.16/JAB.DAK/XI
V‐4/436.6.1/2014 

A7494F.1309239175251              34,345,323.00  

12 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Jagir 
Wonokromo Wetan 
Gang.2 
RT.005/RW.006 
 

621/0002.1.16/JAB.DAK/KH
.V‐1/436.6.1/2014 

C69110.14012507571688              15,090,325.00  

13 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Simo 
Kwagean Kuburan 
Gang.Nihil‐No.Nihil 
RT.002/RW.014 
 

621/0002.1.16/JAB.DAK/KH
.V‐1/436.6.1/2014 

C69110.14012411065175              43,217,826.00  

14 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kebonsari 
Gang.Murni C 
RT.008/RW.001 
 

621/0002.1.16/JAB.DAK/KH
.V‐1/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              25,171,882.00  

15 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Jagir 
Lapangan 
RT.001/RW.001 
 

621/0002.1.16/JAB.DAK/KH
.V‐1/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              49,356,657.00  



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan / Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

16 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Jagir 
Lapangan 
RT.002/RW.006 
 
 

621/0002.1.16/JAB.DAK/KH
.V‐1/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              39,583,917.00  

17 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Bangkingan 
Timur II 
 
 

621/0002.5.16/JAB.DAK/KH
.XI‐8/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              26,342,788.00  

18 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Tengger 
Raya I RT.007 
RW.002 
 
 

621/0002.5.16/JAB.DAK/KH
.XI‐8/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              94,566,600.00  

19 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Balas 
Klumprik 
 
 

621/0002.6.16/JAB.DAK/KH
.XI‐9/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135            155,209,663.00  

20 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kebraon V 
RT.06 RW.02 
 
 

621/0002.6.16/JAB.DAK/KH
.XI‐9/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135            162,767,594.00  

21 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalimas 
Madya IV 
 

621/0002.7.16/JAB.DAK/KH
.XI‐10/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              51,515,218.00  

22 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalimas 
Timur Jl. Benteng 
 

621/0002.7.16/JAB.DAK/KH
.XI‐10/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              40,284,105.00  

23 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kalimas 
Baru III 
 

621/0002.7.16/JAB.DAK/KH
.XI‐10/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135            122,762,153.00  



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan / Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

24 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Kemayoran 
Baru DKA Buntu 
RT.02 RW.01 
 

621/0002.7.16/JAB.DAK/KH
.XI‐10/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135              39,244,647.00  

25 

Pemasangan Pipa 
Air Bersih Dia 110 
dengan Eksisting 
Aspal Jl. Pagesangan 
Asri II – X 
 

621/0002.4.16/JAB.DAK/KH
.XIX‐6/436.6.1/2014 

A7494F.13111409205135            672,602,038.00  

T O T A L    
       2,051,905,410.00  
 

 

TAHUN 2015   
  

1 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

TANDES KIDUL VI 

Gg.Gang.6 Dan 

Gang.2 NO.0 RT.1 )  

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

15051469‐2015‐235486‐1  41,131,871.00 

2 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

RANGKAH VII No.49 

RT.4 )  

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

15051469‐2015‐235486‐1  38,364,298.00 

3 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

Gebang Lor No.2 

RT.1 )  

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

15051469‐2015‐235486‐1  94,391,265.00 

4 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

Kejawan Gebang 

Gg.1 No. RT.1 )  

 

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

 
15051469‐2015‐235486‐1  36,374,593.00 



No. 
Nama Paket 

Pekerjaan / Lokasi 
No. Kontrak   Register Simbada    Nilai  

5 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

SUTOREJO 

Gg.Semeru Baru 

No.0 RT.3 )  

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

15051469‐2015‐235486‐1  20,689,355.00 

6 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

KRAMAT II Gg.03 

RT.03 ) 

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

15051469‐2015‐235486‐1  49,247,976.00 

7 

Pemasangan Pipa 

Air Bersih Dia 110 

dengan Eksisting 

Beton Rabat (Jl. 

Tambak 

Osowilangun 

Gg.IX/Depo No. 

RT.01)  

621/0002.1.16/JAB.DAK/  
XIX‐7/436.6.1/2015 

15051469‐2015‐235486‐1  11,947,758.00 

T O T A L 
292.797.117,00 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd. 

TRI RISMAHARINI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

IRA TURSILOWATI, S.H., M.H. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19691017 199303 2 006 


	PERDA NO 13 TH 2016
	LAMPIRAN PERDA NO 13 TH 2016

